Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 55 Martes, 8 de marzo de 2022 Pagina 7155

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud

1028 Prorroga para el aiio 2022 del convenio de colaboracioén, entre
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la
Consejeria de Salud y las asociaciones Assido-Murcia y Asido-
Cartagena, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria
a personas con Sindrome de Down.

Resolucion

Visto la prérroga para el ano 2022 del convenio de colaboracién, entre la
Comunidad Autonoma de la Regidon de Murcia, a través de la Consejeria de Salud
y las Asociaciones Assido-Murcia y Asido-Cartagena, para la mejora de la calidad
en la asistencia sanitaria a personas con Sindrome de Down, y teniendo en
cuenta que tanto el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en el
mismo regulan un marco de colaboracidn que concierne al interés publico de esta
Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional
56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de los Convenios en el ambito de la
Administracién Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia el texto de la prérroga
para el ano 2022 del convenio de colaboracion, entre la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Salud y las asociaciones Assido-
Murcia y Asido-Cartagena, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria a
personas con Sindrome de Down.

En Murcia, a 23 de febrero de 2022.—El Secretario General, Andrés Torrente
Martinez.

NPE: A-080322-1028



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 55 Martes, 8 de marzo de 2022 Pagina 7156

Prorroga para el afio 2022 del convenio de colaboracion, entre la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria
de Salud y las Asociaciones Assido-Murcia y Asido-Cartagena, para la
mejora de la calidad en la asistencia sanitaria a personas con Sindrome
de Down

En Murcia, a 31 de diciembre de 2021

Reunidos

De una parte el Excmo. Sr. D. Juan José Pedrefio Planes, Consejero de Salud,
en nombre y representacién de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

De otra parte, D. Victor Martinez Lépez, Presidente de la Asociacion para
personas con Sindrome de Down (ASSIDO-MURCIA) e (ASIDO-CARTAGENA)
en nombre y representacion de esta entidad, en virtud de lo dispuesto en sus
Estatutos y del Acuerdo de su Junta Directiva en reuniéon de 16 de noviembre
de 2021.

De otra parte Dofia Isabel Paredes Oltra, Presidente de la Asociacion para
la Atencion Integral de las Personas con Sindrome de Down de Cartagena y sus
Familias (ASIDO-CARTAGENA), en nombre y representacion de esta entidad, en
virtud de lo dispuesto en sus Estatutos y del Acuerdo de la Junta Directiva en
reunién de 1 de diciembre 2021.

Intervienen en funcién de sus respectivos cargos y en ejercicio de las
facultades que a cada uno le estan conferidas, con plena capacidad para
formalizar la presente prorroga y, a tal efecto,

Manifiestan

Primero.- Que con fecha 28 de diciembre de 2018, se suscribié un convenio
entre la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, a través de la Consejeria
de Salud, y las asociaciones Assido-Murcia y Asido-Cartagena, para la mejora de
la calidad en la asistencia sanitaria a este colectivo.

Segundo.- Que tal Convenio fue suscrito por el interés de ambas partes, con
el fin de favorecer la informacion y educacion sociosanitaria del entorno familiar
de estas personas, mediante la promocidn de actividades y acciones encaminadas
a la mejora de la calidad de vida de este colectivo.

Tercero.- Que la cldusula sexta del mencionado Convenio, dispone que
éste tendra vigencia hasta el 31 de diciembre de 2019, y que el Convenio podra
prorrogarse por acuerdo expreso de las partes por afios naturales sucesivos,
hasta un maximo de cuatro afios adicionales.

Cuarto.- Ambas partes estiman que existe un interés mutuo en el
mantenimiento de las actividades objeto del Convenio y en suscribir la prorroga
del mismo para el afio 2022.

Y con estos antecedentes las partes

Acuerdan

Primero.- Prorrogar para el afio 2022 el convenio de colaboracién, suscrito
el 28 de diciembre de 2018, entre la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia, a través de la Consejeria de Salud, y las asociaciones Assido-Murcia y
Asido-Cartagena, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria a este
colectivo.

NPE: A-080322-1028



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 55 Martes, 8 de marzo de 2022 Pagina 7157

Segundo.- La presente prérroga de Convenio no implica aportacion de
ninguna cuantia especifica por parte de la Consejeria de Salud, por lo que no
procede la realizacion de certificacion o retencion de crédito alguno.

Tercero.- El presente Acuerdo estara vigente hasta el 31 de diciembre del
afio 2022.

Y dejando constancia de conformidad con la totalidad de las clausulas de esta
prérroga, firman y rubrican en el lugar y fecha arriba indicados, en cuadruplicado
ejemplar.

Por la Consejeria de Salud, el Consejero, Juan José Pedrefio Planes.—Por
Assido-Murcia, el Presidente, Victor Martinez Lopez.—Por Asido-Cartagena, su
Presidente, Isabel Paredes Oltra.

NPE: A-080322-1028 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Radiotelevisión de la Región de Murcia
	1440/2022	Resolución por la que se aprueba la oferta de empleo de RTRM del ejercicio 2022, por promoción interna.
	1441/2022	Resolución por la que se aprueba la oferta de empleo de RTRM del ejercicio 2022, acceso libre.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	1619/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-291/2022) de fecha 1 de marzo de 2022, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	1725/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-315/2022 de fecha 3 de marzo de 2022, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	1765/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-319/2022) de 3 de marzo de 2022, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	1463/2022	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a los Centros Tecnológicos de la Región de Murcia para la 
	1464/2022	Orden por la que se modifica la Orden de 6 de junio de 2018, por la que se aprueba las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a la entrada de inversores privados en empresas innovadoras de recie
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1671/2022	Extracto de la Orden de 2 de marzo de 2022 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se convocan ayudas públicas para la paralización temporal en el año 2022 de la flota pesquera de la Región de Murcia 
	Consejería de Salud
	1448/2022	Resolución de iniciación de procedimiento de autorización administrativa de un botiquín farmacéutico en la Urbanización Condado de Alhama-Pedanía Las Cañadas, correspondiente al término municipal de Alhama de Murcia.
	1487/2022	Resolución del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato Programa para 2022 entre la Consejería de Salud y la Fundación para la Formación e Invest
	1485/2022	Acuerdo entre el Ministerio de Sanidad y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para fijar las condiciones de la adquisición de vacunas frente a la gripe estacional.
	1486/2022	Prórroga para el año 2022 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y las asociaciones Assido-Murcia y Asido-Cartagena, para la mejora de la calidad en la asistencia sani
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1481/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud, la Unión Española de Entidades Aseguradoras y Reaseguradoras (UNESPA) y el Consorcio de Compensación de 
	1482/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Instituto San José para el desarrollo de un programa de atención integral de personas con 
	IV. Administración Local
	Bullas
	1451/2022	Anuncio de aprobación inicial del Presupuesto General, bases de ejecución, y plantilla de personal funcionario, laboral y eventual para el ejercicio económico 2022.
	Jumilla
	1468/2022	Precios publicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 6.º bimestre de 2021.
	Lorca
	1712/2022	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 18 de febrero de 2022, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, tribunal calificador y fecha de inicio de la convocatoria de concurso-opo
	Lorquí
	1465/2022	Anuncio de aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Tercera Modificación del Plan Parcial Industrial El Saladar II. 
	Los Alcázares
	1446/2022	Aprobación provisional del nuevo texto de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	1447/2022	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por ocupación de terrenos de uso público con mesas, sillas, tribunas, tablados y otros elementos análogos con finalidad lucrativa.
	Murcia
	1372/2022	Aprobación de la disolución de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación III del Plan Parcial Ciudad de Equipamientos n.º 4 de Murcia. (Gestión-compensación: 199GC07).
	Yecla
	1353/2022	Nombramiento de funcionarios de carrera: 7 Agentes de la Policía Local. (Expte. 15423Q)
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo del Horno”, Cieza
	1502/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-03-07T14:07:59+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



